

Tiedote

19.6.2017

TULVATIETO-hanke teettää tulvakartoituksia Ylivieskassa, Alavieskassa ja Pudasjärvellä

Ylivieskassa, Alavieskassa ja Pudasjärvellä suoritetaan tänä kesänä Kalajoen ja Iijoen sivu-uomien tulvakartoituksia mahdollisten tulvien leviämisen selvittämiseksi. Tulvakartat laaditaan Kalajoen sivu-uomista Katajaojalle, Salmelanojalle, Kähtävänojoille ja Pääskyskanavalle sekä Iijoen sivu-uomista Pilliojalle, Liepeenojalle ja Sivakkaojalle. Kartoitukset keskittyvät niille uomien osille, jotka virtaavat taajama-alueiden läpi.

Karttojen laatimiseen liittyy maastomittauksia. Mittaukset on jo aloitettu Alavieskassa ja Ylivieskassa, joissa uomien varsilla kiertää Ylivieskan kaupungin mittamiehiä. Myös Pudasjärvellä suoritetaan edellä mainittujen uomien maastomittauksia kesän aikana. Siellä mittaukset tekee konsulttiryitys FCG.

Sivu-uomien tulvakartat täydentävät Kalajoen ja Iijoen pääuomien tulvakarttoja, jotka ovat valmistuneet ELY-keskuksen toimesta jo aikaisemmin. Tulvakartat kertovat tulvan todennäköisyydestä ja leviämisestä eri alueille. Ne auttavat kartoitettujen alueiden asukkaita, yrittäjiä ja muita toimijoita varautumaan mahdolliseen tulvaan. Toisaalta kartoitukset tukevat myös maankäytön suunnittelua kunnissa.

Tulvavaara-alueilla tai niiden lähellä asuvien ja toimivien kannattaa selvittää, miten mahdolliseen tulvaan voi varautua ja miten tulvatilanteessa tulee toimia vahinkojen välttämiseksi. Jos vahingot ovat mahdollisia, tulee tämä ottaa omassa toiminnassa huomioon ja huolehtia riittävästä kotivakuutuksesta.

Sivu-uomien tulvakartat valmistuvat syksyn aikana. Kartat julkaistaan verkossa (www.ely-keskus.fi/web/poptulvat) ja ne tulevat myös kuntien käyttöön. TULVATIETO-hankkeen aikana tuotetaan myös mm. opasvideoita tulviin varautumiseksi sekä pysyvää tiedotusmateriaalia (kuten infotauluja) tulvan leviämisestä ja tulvapenkereistä Alavieskan, Ylivieskan ja Pudasjärven kuntien alueelle. Töiden etenemistä ja muuta tulvatietoa voi seurata hankkeen Facebook-sivun kautta (www.facebook.com/TULVATIETO-hanke).

TULVATIETO-hanke on Ylivieskan kaupungin hallinnoima ja yhdessä Jokilaaksojen pelastuslaitoksen ja Oulu-Koillismaan pelastuslaitoksen kanssa toteuttama tiedonvälityshanke, joka tiedottaa vesistö- ja hulevesitulviin varautumisesta Pohjois-Pohjanmaalla. Hanke on saanut rahoitusta Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta.

Lisätiedot

Laura Liuska
Hankevetäjä / TULVATIETO-hanke
puh. 044 4294 235
laura.liuska@ylivieska.fi
www.meidankalajoki.fi/index.php/hankkeet/tulvatieto-hanke
www.facebook.com/TULVATIETO-hanke